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Lausunto n:o 1 

Ulkoasiainvaliokunnalle 

Eduskunta on lähettäessään 30 päivänä maa­
liskuuta 1993 hallituksen esityksen n:o 16 toi­
saalta Suomen hallituksen ja toisaalta Tanskan 
hallituksen ja Färsaarten maakuntahallituksen 
välillä vapaakaupasta Suomen ja Färsaarten 
välillä tehdyn sopimuksen sekä siihen liittyvän 
maataloustuotteiden kauppaa koskevan kirjeen­
vaihdon eräiden määräysten hyväksymisestä ul­
koasiainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltä­
väksi samalla määrännyt, että maa- ja metsä­
talousvaliokunnan on annettava asiasta lausun­
tonsa ulkoasiainvaliokunnalle. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina ylitarkastaja Eero Jäntti kauppa- ja 
teollisuusministeriöstä, maatalousneuvos Antti 
Nikkola maa- ja metsätalousministeriöstä, neu­
votteleva virkamies Antero Viertiö ulkoasiain­
ministeriöstä, kauppapoliittinen asiamies Jouko 
Nieminen Maa- ja metsätaloustuottajain Kes­
kusliitosta, puheenjohtaja Ola Rosendahl Svens­
ka Lantbruksproducentemas Centralförbundis­
ta, ulkomaankauppapäällikkö Lea Lastikka 
Elintarviketeollisuusliitosta ja toiminnanjohtaja 
Hannu Salo Hedelmän- ja Marjanviljelijäin lii­
tosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että edus­
kunta hyväksyisi Suomen hallituksen ja toisaalta 
Tanskan hallituksen ja Färsaarten maakunta­
hallituksen välillä 19 päivänä marraskuuta 1992 
solmitun sopimuksen vapaakaupasta Suomen ja 
Färsaarten välillä sekä siihen liittyvän maata­
loustuotteiden kaupasta tehdyn kirjeenvaihdon. 
Periaatteellisesti sopimus koskee vain Suomen ja 
Färsaarten välistä kauppaa ja niiden alkuperä­
tuotteita. Sopimus korvaa Suomen ja Tanskan 
välillä vuonna 1989 allekirjoitetun sopimuksen 
(SopS 49-50/89) Suomen ja Färsaarten välises­
tä vapaakaupasta. 

Nyt solmittuun sopimukseen kuuluvat teolli­
suustuotteet samassa laajuudessa kuin voimassa 
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olevassa sopimusjärjestelyssä; sen sijaan kala­
tuotteiden ja maataloustuotteiden katteisiin on 
tullut lisäyksiä ja eräitä muutoksia. Sopimuksen 
merkittävin muutos tähänastisen tuonnin raken­
teen perusteella on kalatuotteiden katteen laa­
jentuminen. Sekä viennissä että tuonnissa perus­
maataloustuotteiden tuotekate laajenee. Jaloste­
tut maataloustuotteet ovat jo aiemmin kuulu­
neet Suomen ja Färsaarten välisen vapaakaup­
pajärjestelyn piiriin Suomi-EEC-sopimuksen 
nojalla. 

Sopimus vastaa rakenteeltaan ja sisällöltään 
EFTA-maiden kolmansien maiden kanssa neu­
vottelemia vapaakauppasopimuksia ja pitkälle 
myös Euroopan yhteisöjen (EY) ja Färsaarten 
välisestä kaupasta vuonna 1991 solmittua sopi­
musta. 

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuksen 
eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien mää­
räysten hyväksymisestä. Sopimuksen on tarkoi­
tus tulla voimaan sen jälkeen, kun sopimuspuolet 
ovat diplomaattiteitse ilmoittaneet toisilleen sen 
hyväksymisestä. Laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan samanaikaisesti sopimuksen kanssa. 

Sopimuksen ja maataloustuotteiden kauppaa 
koskevan kirjeenvaihdon tarkoittamien tullien 
poistamisen ja alenemisen hyväksyminen edel­
lyttää eduskunnan suostumusta. Valiokunta 
puoltaa oman toimialansa osalta sopimuksen, 
siihen liittyvän maataloustuotteiden kauppaa 
koskevan kirjeenvaihdon eräiden määräysten ja 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
hyväksymistä. 

Edellä esitetyn perusteella maa- ja metsäta­
lousvaliokunta esittää kunnioittavasti lausunto­
naan, 

että ulkoasiainvaliokunta Jaatiessaan 
mietintöään ottaisi huomioon, mitä tässä 
lausunnossa on esitetty. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja S-L. Anttila, 
varapuheenjohtaja Iivari, jäsenet Järvilahti, Ko-

hijoki, Lahikainen, Ollila, Polvinen, Pulliainen, 
Rajamäki, Riihijärvi, Saapunki, Saario ja Wes­
terlund sekä varajäsen Koistinen. 

Eriävä mielipide 

Hallitus esittää eduskunnan hyväksyttäväksi 
Suomen ja Pärsaarten välisen vapaakauppasopi­
muksen. Pärsaaret on vapaakauppasopimus­
kumppanina kuitenkin arveluttava, sillä se har­
joittaa edelleen laajamittaista valaanpyyntiä, 
joka on herättänyt eri tahoilla syvää paheksun­
taa. Pärsaarten piittaamattomuus laajasta kan­
sainvälisestä mielipiteestä on saanut lukuisat 
tahot aktivoitumaan painostustoimiin Pärsaaria 
vastaan valaanpyynnin lopettamiseksi. 

Suomi tunnetaan maailmalla valtiona, joka 
haluaa säilyttää valtamerillä vielä jäljellä olevat 
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valaskannat Näin ollen on linjamme mukaista, 
ettei Suomi tässä vaiheessa hyväksy neuvoteltua 
vapaakauppasopimusta Pärsaarten kanssa ja 
osallistuu näin omalta osaltaan eräänlaisiin pai­
nostustoimiin valaanpyynnin lopettamiseksi. On 
odotettavissa, että nämä painostustoimet myös 
varsin pian johtaisivat haluttuun tulokseen. 

Näin ollen valiokunnan olisi tullut lausunnos­
saan asettua tässä vaiheessa kielteiselle kannalle 
sopimuksen ja siihen liittyvän maataloustuottei­
den kauppaa koskevan kirjeenvaihdon hyväksy­
misasiassa. 

Erkki Pulliainen 


